
 
СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

06 сентября 2022 года                   № 14/59 

г. Среднеуральск 

 

 

Об организации работы Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии в единый день голосования 11 сентября 2022 

года, порядке приема и проверки избирательной документации об итогах 

голосования по выборам Губернатора Свердловской области 

 

В целях обеспечения своевременности и оперативности в работе 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии по 

приему и обработке избирательной документации об итогах голосования, 

определению результатов выборов, назначенных на 11 сентября 2022 года, 

руководствуясь статьями 23, 88, 89 Избирательного кодекса Свердловской 

области, «Единым порядком организации голосования и установления 

избирательными комиссиями его итогов на выборах Губернатора 

Свердловской области и выборах в органы местного самоуправления 11 

сентября 2022 года», утвержденным постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 17 августа 2022 года № 23/157, 

Среднеуральская городская территориальная избирательная комиссия 

р ешил а : 

1. Образовать в составе Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии рабочие группы: 

2.1. Рабочую группу из числа членов комиссии по обеспечению 

взаимодействия с Центром общественного наблюдения, а также по оказанию 

организационно-методической, правовой помощи участковым 



2 

 

избирательным комиссиям в период голосования, подведения его итогов и 

определения результатов выборов в составе: Марышева В.А., Слободчикова 

Е.И., Власовой Н.В., Шашмуриной А.В. 

2.2. Рабочую группу обеспечения координации деятельности 

избирательных комиссий на территории городского округа Среднеуральск, 

связи с Избирательной комиссией Свердловской области, рассмотрения 

обращений участников выборов в составе: Марышева В.А., Слободчикова 

Е.И., Власовой Н.В., Шашмуриной А.В., Замараевой М.С. (телефон: 

+7 958 137 56 58, 7-35-88). 

2.3. Рабочую группу обеспечения работы регионального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы «Выборы», сбора и передачи 

сводных данных о ходе голосования и оперативных данных об итогах 

голосования в составе: Марышева В.А, Кузнецовой Н.В., Платон Е.В., 

Шашмуриной А.В. 

2.4. Рабочую группу по приему и проверке избирательной 

документации в составе: Слободчикова Е.И, Власовой Н.В., Платон Е.В., 

Шашмуриной А.В., Кузнецовой Н.В., Замараева М.С., Филянина Ю.А. 

3. Оперативные данные об открытии избирательных участков и о 

ходе голосования 11 сентября 2022 года осуществлять по электронной почте 

srd@ik66.ru. и по телефонам: 371-78-24 (доб. 853, 854) (приложение № 1). 

Ответственность за своевременный сбор и обработку оперативной 

информации в соответствии с приложением № 1 возложить на системного 

администратора Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии Каренькову М.А. 

4. Установить порядок приема и проверки Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии избирательной документации об 

итогах голосования по выборам Губернатора Свердловской области 

(приложение № 2).  



3 

 

5. Участковым избирательным комиссиям: 

5.1. передавать оперативные данные в объеме и сроки, установленные 

пунктом 3 настоящего решения; 

5.2. оперативно передавать в Среднеуральскую городскую 

территориальную избирательную комиссию информацию о поступивших в  

избирательную комиссию жалобах (заявлениях) в день голосования. 

6. Направить настоящее решение нижестоящим избирательным 

комиссиям и опубликовать на официальном сайте Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Марышева В.А. 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

В.А. Марышев 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Н.В. Власова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение № 1 

к решению Среднеуральской  

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 06 сентября 2022 г. № 14/59 

 

Оперативные данные, 

передаваемые участковыми избирательными комиссиями в день 

голосования 11 сентября 2022 года в Среднеуральскую городскую 

территориальную избирательную комиссию 

 

Участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 

2517-2525 незамедлительно сообщают информацию: 

- о чрезвычайных и нештатных ситуациях — председателю 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии по 

телефонам: +7 958 229 62 79, 7-35-88. 

- о жалобах, поступивших в период, который начинается в день 

голосования и заканчивается в день составления протокола об итогах 

голосования, а также о результатах рассмотрения этих жалоб по телефонам: 

+7 958 229 62 79, 7-35-88. 

Копии жалоб и ответов на жалобы незамедлительно направлять в 

территориальную избирательную комиссию. 

Участковые избирательные комиссии сообщают следующие 

оперативные данные (с нарастающим итогом) по установленному графику: 

 

11 сентября 2022 года: 

 

Отчетно

е 

время 

Передаваемая информация 

8:00 а) число избирателей, включенных в списки;  

б) количество открывшихся избирательных участков;  

в) количество избирателей, проголосовавших досрочно (ТОМ); 

10:00 

12:00 

15:00 

а) число избирателей, включенных в списки;  

б) число избирателей, получивших бюллетени; 

в) количество наблюдателей на избирательных участках  



5 

 

(с указанием субъекта направления наблюдателя); 

18:00 

 

а) число избирателей, включенных в списки;  

б) число избирателей, получивших бюллетени; 

в) количество наблюдателей на избирательных участках  

(с указанием субъекта направления наблюдателя); 

д) количество аккредитованных представителей СМИ на 

избирательных участках 

 

 

Информация о числе избирателей в списках избирателей и числе 

избирателей, получивших избирательные  бюллетени, передается по единому 

избирательному округу на выборах Губернатора Свердловской области. 

Число избирателей, получивших избирательные бюллетени, передается 

нарастающим итогом. 



6 

 

Приложение № 2 

к решению Среднеуральской  

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 06 сентября 2022 г. № 14/59 

 

 

ПОРЯДОК  

приема и проверки Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии избирательной документации об итогах 

голосования по выборам Губернатора Свердловской области по единому 

избирательному округу  

 

1. По прибытии в Среднеуральскую городскую территориальную 

избирательную комиссию председатель, секретарь или иной член 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса немедленно 

вносит данные первого экземпляра протокола (протоколов) избирательной 

комиссии об итогах голосования на выборах 11 сентября 2022 года в 

увеличенную форму сводной таблицы и указывает время и дату их внесения. 

После этого он передает первый экземпляр протокола избирательной 

комиссии с приложенными документами члену Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

входящему в группу по приему избирательной документации. 

2. Член Среднеуральской городской территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса осуществляет прием документов, 

проверяя их наличие в соответствии с Перечнем, установленным 

приложением к Единому порядку организации голосования и установления 

избирательными комиссиями его итогов при проведении выборов 

Губернатора Свердловской области и выборов в органы местного 

самоуправления 11 сентября 2022 года, утвержденному постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 17 августа 2022 года № 

23/157. 

 



7 

 

После проверки наличия документов член Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии проверяет правильность 

заполнения протокола УИК, полноту приложенных документов.  

Требования к протоколу УИК: 

- правильность заполнения выходных данных; 

- однозначность восприятия цифровых данных, отсутствие 

исправлений, подчисток; 

- наличие всех подписей членов комиссии (в случае отсутствия одного 

из её членов в графе «подпись» должна быть указана причина отсутствия, 

например «болен», «командировка», указанная запись заверяется 

председателем комиссии); 

- четкий оттиск печати; 

- дата и время составления протокола. 

3. Проверенный протокол УИК члены комиссии (группа по сбору и 

обработке оперативной информации для компьютерной обработки) передают  

системному администратору Среднеуральской городской  территориальной 

избирательной комиссии, для ввода в базу данных ГАС «Выборы». 

Если протокол УИК составлен с нарушением требований 

Избирательного кодекса Свердловской области (далее – Кодекс), 

предъявляемых к составлению протокола, указанная избирательная комиссия 

обязана составить повторный протокол и (или) сводную таблицу в 

соответствии с требованиями пункта 8 статьи 88 Кодекса, на котором 

делается отметка «Повторный», а первоначально представленный протокол 

остается в Среднеуральской городской территориальной избирательной 

комиссии. 

Если протокол УИК составлен в соответствии с требованиями Кодекса, 

предъявляемыми к составлению протокола, председатель, секретарь или 

иной член участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

передавший члену Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии протокол, расписывается в увеличенной форме 



8 

 

сводной таблицы под данными протокола соответствующей избирательной 

комиссии об итогах голосования. 

4. После приема и проверки избирательной документации составляется 

акт (в 2-х экз.), который подписывается представителем комиссии и членом 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии, 

принимавшим документы. Первый экземпляр акта передается представителю 

УИК, второй – остается в Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии в папке с избирательной документацией 

соответствующей УИК. После проверки правильности оформления 

документы передаются председателю Среднеуральской городской ТИК. 

5. Среднеуральская городская территориальная избирательная 

комиссия на основании протоколов УИК составляет протокол и сводную 

таблицу ТИК с помощью ГАС «Выборы». При этом данные сводной 

таблицы, сформированной с помощью ГАС «Выборы», подлежат сравнению 

членами Среднеуральской городской территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса с данными первых экземпляров 

протоколов УИК и данными протоколов УИК, внесенными в увеличенную 

форму сводной таблицы. 

 


